
Reformera gymnasieskolan 
från grunden, för framtidens 
kompetens

Industrin står inför stora rekryteringsbehov samtidigt som alltför många unga går 
igenom gymnasiet utan att bli redo för vare sig yrkesliv eller högre studier. Nu krävs 
en gymnasieskola med ny struktur, som hjälper eleverna till arbetslivet. 

Gymnasieskolans struktur är daterad, med sin strikta uppdelning mellan teoretiska 
program och yrkesprogram. I dag överlappar kompetenser och yrkesroller varandra på 
arbetsmarknaden. Industrin söker medarbetare som kombinerar praktiska färdigheter 
med teoretisk förståelse.  

Den nuvarande uppdelningen mellan yrkesprogram respektive teoretiska program 
skapar dessutom statusskillnad, stigmatisering och cementering av könsbundna 
studie- och yrkesval. I stället för att unga väljer gymnasieinriktning utifrån ett framtida 
arbetsliv, är det skolans status, geografiska placering och kompistryck som styr. Mot 
detta hjälper inga kampanjer.  

Vi har sett decennier av lappande, lagande och förslag från politiken som lett till 
reformtrötthet inom skolan. Nu behöver vi istället förändra gymnasieskolans struktur 
från grunden.  

Teknikföretagen föreslår en utvecklad gymnasieskola som bygger på följande:  

•	 Slopa uppdelningen mellan teoretiska och yrkesförberedande program, den är 
otidsenlig. Vi vill att alla elever får en gemensam kunskapsbas med möjlighet att 
bygga på sin utbildning i olika riktningar som speglar hur moderna industriyrken 
faktiskt ser ut.  

•	 Skapa bredare och färre ingångar och inför stegvisa val. Att välja utbildnings- 
inriktning redan i årskurs 9 är en stor utmaning för många unga. Vi föreslår att  
gymnasiets första del utformas mer gemensamt, så att valet av inriktning  
senareläggs.   

•	 Behåll höga krav – gymnasieexamen ska inte devalveras. Industrin behöver  
medarbetare som har en stabil grund i centrala ämnen som svenska, matematik 
och naturvetenskapliga ämnen. Korta eller förenklade program skapar återvänds-
gränder och minskar elevernas möjlighet att klara av det ökade kunskapskrav som 
arbetslivet ställer.
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Vi är tekniksverige.
Den svenska teknikbranschen driver innovation, skapar 
arbetstillfällen och banar väg för framtidens hållbara lösningar. 
Tillsammans är vi en kraft att räkna med.


